
  

 
 

Università di Pavia  – Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo  
U.O.C. Relazioni sindacali, facilitazione amministrativa e formazione 
Indirizzo Via Mentana, n. 4, 27100 Pavia (Italia)  

 
 
 

Determinazione dirigenziale  Oggetto: Determina di attribuzione e 
pagamento incarichi di funzione 
specialistica  

                 Anno 2023 
  

   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia ed in particolare l’art.53; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI i CCNL relativi al personale del Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 sottoscritto in data 
19/04/2018 e 2019-2021 sottoscritto in data 06/12/2022;  

VISTO il modello di pesatura delle posizioni organizzative di Ateneo, presentato in seduta di 
contrattazione del 15/07/2020 ai sensi dell’art. 42 c. 6 lett. e) e f) del CCNL 2016-2018 e successivamente 
condiviso con i Dirigenti; 

VISTE le Linee guida per il conferimento degli incarichi al personale tecnico amministrativo presentate 
nella seduta di contrattazione integrativa del 22/04/2022; 

VISTO l’Accordo di destinazione del fondo risorse decentrate 2023 approvato nella seduta del Consiglio 
di Amministrazione del 28/11/2023; 

CONSIDERATO l’esito della pesatura degli incarichi di funzione specialistica e l’attuale assetto 
organizzativo; 

DISPONE 
 
 
Art. 1 – L’attribuzione degli incarichi di funzioni specialistiche per l’anno 2023 e contestualmente il 
riconoscimento delle indennità annue lordo dipendente come indicato nella tabella allegata. 
 

Pavia, data del protocollo 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

Emma Varasio 
                                       Documento firmato digitalmente 

 

 

EV/MTP/MP/cp 

 

 



  

 
 

Università di Pavia  – Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo  
U.O.C. Relazioni sindacali, facilitazione amministrativa e formazione 
Indirizzo Via Mentana, n. 4, 27100 Pavia (Italia)  

 

Cognome Nome Descrizione incarico Dal Al Mesi Indennità annua 
2023

Indennità 2023 per 
durata

AGNOLETTI MARCO FRANCO Direttore Delll'attivita' Didattica 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                  1.300 €                       
ARDENGHI NICOLA Curatore Orto Botanico 01/01/2023 31/12/2023 12 1.000 €                   1.000 €                        
BAZZANO ROSELLA Direttore Dell'attivita' Didattica 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                  1.300 €                       

BERNUZZI RAFFAELLA
Coordinatore Didattica Area 
Umanistica 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                  1.300 €                       

BERTOLOTTI MARA
Coordinatore didattico Area 
politico giuridico sociale 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                  1.300 €                       

BISOTTI DANIELA
Responsabile trattamento 
fiscale 01/01/2023 31/12/2023 12 800 €                      800 €                           

BOERA MIRIAM

Incarico di segreteria e 
supporto amministrativo agli 
adempimenti del Collegio dei 
Revisori dei Conti 01/01/2023 31/12/2023 12 800 €                      800 €                           

BONFANTI GABRIELLA Gestione Progetti PNRR e 
Progetti Speciali 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                  1.300 €                       

BOSCHETTI MARIA GRAZIA

Responsabile Amministrativo 
Contabile - Area Sistemi 
informativi 01/01/2023 31/12/2023 12 1.000 €                  1.000 €                       

BRANDOLINI LAURA
Referente nella gestione del 
Servizio SOS - Servizi online di 
Ateneo 01/01/2023 05/11/2023 10 1.000 €                  833 €                           
Gestione FundRaising 01/01/2023 02/04/2023 3 1.800 €                  450 €                           
Gestione FundRaising 03/04/2023 31/12/2023 9 1.300 €                  975 €                           

CANEVARI ROBERTO Responsabile Progetto  Digital 
Library Pavia

01/01/2023 31/12/2023 12 1.000 €                   1.000 €                        

CANNA DANIELE

Esperto in materia PCC e 
gestione inventario cespiti, 
referente ATS e coordinatore 
del GdL Cineca focus group 
inventario

01/01/2023 31/12/2023

12

1.300 €                  1.300 €                       

CAPUANO ANNA MARIA Vicario della gestione 
documentale

01/01/2023 31/12/2023 12 800 €                      800 €                            

CARINI DORIANA Carriera e Concorsi Pta e Cel 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                  1.300 €                       

CASTAGNA 
PANIGATI

MICHELA
Responsabile Presidio 
Amministrativo Contabile Area 
Beni Culturali

01/01/2023 31/12/2023
12

1.300 €                   1.300 €                        

CASTELLI SANDRA
Referente del Progetto di 
attivazione del nuovo modulo 
Web Formazione

01/01/2023 31/12/2023
12

800 €                      800 €                           

CETERA FRANCESCO

Referente gestionale e 
amministrativo - Dip. Sanità 
pubblica, medicina 
sperimentale e forense

02/10/2023 31/12/2023 3

1.000 €                  250 €                           

DEL BO ELSA
Direttore delle attività 
didattiche del Corso di Laurea 
in Ostetrica 

01/01/2023 31/12/2023 12
1.300 €                  1.300 €                       

DENTI FIORELLA
Gestione Carriera Studenti di 
Musicologia 01/01/2023 31/12/2023 12 800 €                      800 €                           

FERRI IRENE
Coordinatore Didattica Area 
Medica 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                  1.300 €                       

GABRIELE ANNA

Responsabile Gestione 
Previdenziale e Passaggio 
Banca Dati Inps 01/01/2023 31/12/2023

12
1.000 €                  1.000 €                       

GARBARINO MARIA CARLA

Curatore Del Museo Per La 
Storia Dell'Università  e 
Curatore del Museo Golgi 

01/01/2023 31/12/2023 12 1.000 €                   1.000 €                        

GEMELLI MONICA

Referente Amministrativo 
Contabile  - Dip. Scienze clinico-
chirurgiche, diagnostiche e 
pediatriche

01/01/2023 31/12/2023 12

1.000 €                  1.000 €                       

GIGLIO ILARIA
Progetto di ottimizzazione 
sistema informativo ESSE3 01/01/2023 31/12/2023 12 800 €                      800 €                           

CABRINI ILARIA



  

 
 

Università di Pavia  – Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo  
U.O.C. Relazioni sindacali, facilitazione amministrativa e formazione 
Indirizzo Via Mentana, n. 4, 27100 Pavia (Italia)  

 

 

 

Cognome Nome Descrizione incarico Dal Al Mesi
Indennità annua 

2023
Indennità 2023 per 

durata
GIOVANETTI GIUSEPPE Direttore Criams 01/01/2023 31/12/2023 12 800 €                       800 €                            

GRASSI DAMIANO
Responsabile Gestionale del 
Laboratorio di Prototipazione 01/01/2023 31/12/2023 12 1.800 €                   1.800 €                        

GUAGNINI CHIARA

Referente Amministrativo 
Contabile - Dip. Scienze del 
sistema nervoso e del 
comportamento 01/01/2023 31/12/2023

12

1.000 €                   1.000 €                        

GUASCHI PAOLO

Curatore Del Museo Di Storia 
Naturale - Sezione Di 
Paleontologia

01/01/2023 31/12/2023 12 1.000 €                   1.000 €                        

MAGNANI MARIA ROSA

Referente Amministrativo 
Contabile - Dip. Scienze del 
farmaco 01/01/2023 31/12/2023

12
1.000 €                   1.000 €                        

MAGRASSI ANNA LETIZIA
Curatore Del Museo Di 
Archeologia e referente al 
Centro di Storia dell'Università

01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                   1.300 €                        

MALAGORI CHIARA
Attuazione Piani Straordinari di 
Recluamento personale 
docente

01/01/2023 31/12/2023 12
1.300 €                   1.300 €                        

MANNUCCI BARBARA
Coordinamento Dei Laboratori 
Di Spettrometria di Massa e 
Spettroscopia 01/01/2023 31/12/2023

12
1.300 €                   1.300 €                        

MARETTI STEFANO
Curatore Del Museo Di Storia 
Naturale - Sezione Di Zoologia 01/01/2023 31/12/2023 12 1.000 €                   1.000 €                        

MASCHERPA ANNA
Referente statistico di Ateneo e 
supporto al GdL 
dell'accreditamento di Ateneo

01/01/2023 31/12/2023 12
1.000 €                   1.000 €                        

MELLERA STEFANIA
Coordinamento del GdL il 
Progetto "Collegiale non 
residente"

01/01/2023 31/12/2023 12
1.000 €                   1.000 €                        

MEO LORELLA
Responsabile ed esperta 
gestione presenze PTA 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                   1.300 €                        

MIRACCA MONICA MARIA

Supporto alla gestione 
amministrativo-contabile del 
Centro Linguistico e del 
GLOBEC 01/01/2023 31/12/2023

12

1.000 €                   1.000 €                        

MONTAGNA ROSALINDA
Referente Amministrativo 
Contabile - Dip. di Fisica 01/01/2023 31/12/2023 12 1.000 €                   1.000 €                        

MORETTI ELISABETTA 
MARIA

Referente Amministrativo 
Contabile - Dip. Scienze della 
terra e dell'ambiente 01/01/2023 31/12/2023

12
1.000 €                   1.000 €                        

MORINI CLAUDIA

Referente Amministrativo 
Contabile - Dip. di Ingegneria 
civile e architettura 01/01/2023 31/12/2023

12
1.000 €                   1.000 €                        

MURADOR MARINA

Trattamento Economico 
Personale Non Di Ruolo E 
Missioni 01/01/2023 31/12/2023

12
1.300 €                   1.300 €                        

NAVATI DIEGO
Coordinamento tecnico-
redazionale del nuovo 
ecosistema web di Ateneo 01/01/2023 31/12/2023

12
1.000 €                   1.000 €                        

OLDANI AMANDA
Responsabile Gestione 
Microscopi Confocali 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                   1.300 €                        

PATTARINI BARBARA Coordinamento Attività 
Istituzionali Del Rettore

01/01/2023 31/12/2023 12 1.800 €                   1.800 €                        

PAZZI MANUELA

Responsabile rapporti con 
istituto cassiere e esperta in 
problematiche di gestione di 
cassa, gestione Easysiope e 
verifiche di controllo 
fabbisogno 01/01/2023 31/12/2023

12

1.300 €                   1.300 €                        



  

 
 

Università di Pavia  – Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo  
U.O.C. Relazioni sindacali, facilitazione amministrativa e formazione 
Indirizzo Via Mentana, n. 4, 27100 Pavia (Italia)  

 

Cognome Nome Descrizione incarico Dal Al Mesi
Indennità annua 

2023
Indennità 2023 per 

durata

PIETRA FRANCESCO
Curatore del Museo Della 
Tecnica Elettrica 01/01/2023 31/12/2023 12 1.000 €                   1.000 €                        

PRINA CRISTINA

Responsabile nuove modalità 
di calcolo limiti di spesa 
pubblica e gestione report di 
monitoraggio 01/01/2023 31/12/2023

12

1.300 €                   1.300 €                        

RAZZETTI EDOARDO

Curatore Del Museo Di Storia 
Naturale - Sezione Di Anatomia 
Comparata

01/01/2023 31/12/2023 12 1.000 €                   1.000 €                        

RIZZI MARIANGELA

Referente Amministrativo 
Contabile - Dip. Di Ingegneria 
industriale e dell'informazione 01/01/2023 31/12/2023

12
1.000 €                   1.000 €                        

ROMANINI DAVIDE Demand servizi agli studenti 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                   1.300 €                        
RUSTIONI WALTER Direttore dell'attvità didattica 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                   1.300 €                        

SACCHI STEFANO
Responsabile dei laboratori 
didattici 01/01/2023 31/12/2023 12 800 €                      800 €                           

SALVADELLI CRISTINA
Coordinatore Didattica Area 
dell'Ingegneria 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                  1.300 €                       

SANTANGELO LUIGI
Gestione sistemi informatici di 
Ateneo e delle identità digitali 01/01/2023 31/12/2023

12
1.800 €                  1.800 €                       

SCABROSETTI ELENA
Coordinatore Didattica Area 
Scientifica 01/01/2023 31/12/2023 12 1.300 €                  1.300 €                       

SETTEMBRE MAURA Career Service 01/01/2023 31/12/2023 12 1.800 €                  1.800 €                       

SETTI FEDERICA
Demand servizi alla persona e 
supporto al Laboratorio di 
facilitazione 01/01/2023 31/12/2023

12
2.000 €                  2.000 €                       

VIOLA GIULIA
Gestione Contratti e 
Convenzioni 01/01/2023 31/12/2023 12 2.300 €                  2.300 €                       


		2023-12-04T18:17:38+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




